令和４年度 第２回刈谷市国民健康保険運営協議会 会議録

日  時
令和５年１月２４日（火）

午後１時３０分～午後２時１５分
場  所

刈谷市役所

５０２会議室

出  席  者

・被保険者を代表する委員

中野カズヨ委員、鈴木直子委員、西尾實千惠委員

・保険医又は保険薬剤師を代表する委員

世古口凡委員、鈴木一正委員、宮田泰委員、中川義之委員

・公益を代表する委員

中嶋祥元委員、佐原充恭委員、鈴木絹男委員、谷口睦生委員

・被用者保険等保険者を代表する委員

西尾央委員、土手新吾委員

・当局出席者

稲垣市長、加藤福祉健康部長、岩見福祉健康部政策監、井上国保

年金課長、西城戸課長補佐、大橋国民健康保険係長、紀村主事

欠  席  者
・被保険者を代表する委員

名倉充男委員

討議内容

議題（１）令和５年度刈谷市国民健康保険事業計画（案）

議題（２）令和５年度刈谷市国民健康保険特別会計当初予算（案）

事務局から資料に基づき説明を行い、議題について委員の了承を得た。

議題に引き続き、その他として「国民健康保険事業費納付金等について」及び「令

和５年度予算と保険税率について」をそれぞれ資料に基づき事務局より説明を行

い、この件に関する質問はなかった。

令和５年度の国民健康保険運営協議会の開催について、４回程度を予定してい

る旨を説明し、終了した。